CAMARA MUNICIPAL DE BALSAS
APRESENTADA

naJV-CÂMARA MUNICIPAL DE sessão ordinárti

BALSAS Verj w*Presidente

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMES

INDICAÇÃO 250/2025

Senhores Vereadores, Senhoras VereadoraS:

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especiai as definidas no art, 109, ambos do Regimento interno

(Ri), soiicitam que seja submetida a presente iNDlCAÇÂO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Exceientíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLlVEiRA, Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA DISPONIBILIZADO UM VEÍCULO 24H PARA TRANSPORTAR

OS PACIENTES ATENDIDOS NA UPA E HBU.

JUSTIFICAÇÃO

A disponibilização deste veículo se faz necessário para um maior auxílio aos pacientes atendidos
tanto na UPA, quando no HBU, haja vista que muitos moram muito ionge dos respectivos, e a
grande maioria não tem transporte para se iocomoverem, muitas vezes debiiitados após os
atendimentos e também em casos de atendimentos em horários como na madrugada.
Com esse veículo, traria todo esse auxiiio para toda a população com conforto e segurança na
volta para as suas casas,

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA. EM 10 DE ABRIL DE 2025.

ARNALDO/ÇOMÈS DE/OUSA
Vereaaor Autor fPDT)

CÁRMEM|EálCWOÜ^^TOD^ÍÍuÉ^
Vereadora Coa^or^ (PR)

SOUSA NETO

Vereador Coautor (UNIÂO BRASIL)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65,800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão

E-maii: camarabalsas@gmail.com